
Abstrakt 

S předměty ochrany autorského práva se denně setkáváme, v dnešní 

digitální době s nimi často pracujeme a používáme je k různým účelům. 

Nedostatek vědomostí o úpravě autorských práv však může často vést 

ke komplikacím, sankcím a někdy končí až u soudu. Cílem práce je 

popsat úpravu autorského práva v České republice. Hlavní části této 

práce mají za úkol popsat vývoj právní úpravy autorského práva 

(zejména 20. století) na českém území, včetně mezinárodních úmluv, 

které vnitrostátní úpravu ovlivnily a popsat současnou úpravu autorského 

práva. Konkrétně se věnuje dílu a autoru, autorským právům a výjimkám 

a omezením těchto práv, právům souvisejícím s autorskými právy a 

kolektivní správě práv. Při plnění obou těchto cílů vycházím z právních 

předpisů a odborných publikací na dané téma. Dílčím cílem této práce je 

poukázání na problematiku autorskoprávní regulace obsahů chráněných 

autorským právem sdílených na Internetu, kde vycházím z prací 

uznávaných profesorů, kteří se roky zaměřují na tuto problematiku. 

Práce se zmiňuje o licencích Creative Commons a o myšlence změnění 

přístupu médií k dosud silně prosazované autorskoprávní regulaci a 

přizpůsobení se této digitální době.  

 


